
    PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
  ESTADO DO PARANÁ

   CNPJ. 95.548.400/0001-42
     Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 013/2025

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais

RESOLVE;

NOMEAR – a partir desta data, a senhora MARCIA
APARECIDA DE SOUZA, brasileira, portadora do CPF de nº ***,***,639-**, para
exercer o cargo em comissão de CHEFE DE GABINETE, símbolo CC-1, lotado
nesta Municipalidade.

Comunicações necessárias.

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se.

Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra,
Estado do Paraná, aos três dias do mês de janeiro de 2025.

GIVANILDO LOPES

Prefeito Municipal

 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
EDIÇÃO EXTRA

1

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 03 de Janeiro de 2025  Edição Nº:  2787



    PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
  ESTADO DO PARANÁ

   CNPJ. 95.548.400/0001-42
     Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 014/2025

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais 

RESOLVE:

NOMEAR – a partir desta data, a senhora ROSIMERI
DE LARA BOICO, brasileira, portadora do CPF de nº ***,***,269-**, para
exercer o cargo em comissão de SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO,
símbolo CC-1, lotado nesta Municipalidade.

Comunicações necessárias.

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se.

Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra,
Estado do Paraná, aos três dias do mês de janeiro de 2025.

GIVANILDO LOPES

Prefeito Municipal

 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

2

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 03 de Janeiro de 2025  Edição Nº:  2787



    PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
  ESTADO DO PARANÁ

   CNPJ. 95.548.400/0001-42
     Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 015/2025

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais: 

RESOLVE

NOMEAR – a partir desta data, a senhora EVA MAIZA
DOS SANTOS ZENEZIO, brasileira, portadora do CPF de nº ***,***,759-**, para
exercer o cargo em comissão de ASSESSORA DA PROCURADORIA-GERAL
DO MUNICÍPIO, símbolo CC-1, lotado nesta Municipalidade.

Comunicações necessárias.

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se.

Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra,
Estado do Paraná, aos três dias do mês de janeiro de 2025.

GIVANILDO LOPES

Prefeito Municipal

 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

3

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 03 de Janeiro de 2025  Edição Nº:  2787



    PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
  ESTADO DO PARANÁ

   CNPJ. 95.548.400/0001-42
     Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 016/2025

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais: 

RESOLVE

NOMEAR – a partir desta data, a senhora ADRIELLY
NAYARA DA SILVA COSTA, brasileira, portadora do CPF de nº ***,***,729-**,
para exercer o cargo em comissão de PREGOEIRA, símbolo CC-1, lotado
nesta Municipalidade.

Comunicações necessárias.

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se.

Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra,
Estado do Paraná, aos três dias do mês de janeiro de 2025.

GIVANILDO LOPES

Prefeito Municipal

 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

4

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 03 de Janeiro de 2025  Edição Nº:  2787



    PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
  ESTADO DO PARANÁ

   CNPJ. 95.548.400/0001-42
     Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 017/2025

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais,

RESOLVE:

NOMEAR – a partir desta data, o senhor ATENICIO
OLIVEIRA FILHO, brasileiro, portador do CPF de nº ***,***,999-**, para exercer
o cargo em comissão de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS E
LICITAÇÕES, símbolo CC-1, lotado nesta Municipalidade.

Comunicações necessárias.

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se.

Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra,
Estado do Paraná, aos três dias do mês de janeiro de 2025.

GIVANILDO LOPES

Prefeito Municipal

 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

5

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 03 de Janeiro de 2025  Edição Nº:  2787



    PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
  ESTADO DO PARANÁ

   CNPJ. 95.548.400/0001-42
     Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 018/2025

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais,

RESOLVE:

NOMEAR – a partir desta data, o senhor CRISTIANO
FERNANDO CORREIA, brasileiro, portador do CPF de nº ***,***,859-**, para
exercer o cargo em comissão de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE
ESPORTE, símbolo CC2-, lotado nesta Municipalidade.

Comunicações necessárias.

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se.

Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra,
Estado do Paraná, aos três dias do mês de janeiro de 2025.

GIVANILDO LOPES

Prefeito Municipal

 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

6

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 03 de Janeiro de 2025  Edição Nº:  2787



    PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
  ESTADO DO PARANÁ

   CNPJ. 95.548.400/0001-42
     Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 019/2025

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais, 

RESOLVE:

NOMEAR – a partir desta data, a senhora MARLENE
CAETANO ALVES, brasileira, portadora do CPF de nº ***,***,339-**, para
exercer o cargo em comissão de ASSESSORA DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS, símbolo CC-1, lotado nesta Municipalidade.

Comunicações necessárias.

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se.

Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra,
Estado do Paraná, aos três dias do mês de janeiro de 2025.

GIVANILDO LOPES

Prefeito Municipal

 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

7

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 03 de Janeiro de 2025  Edição Nº:  2787



    PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
  ESTADO DO PARANÁ

   CNPJ. 95.548.400/0001-42
     Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 020/2025

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais,

RESOLVE:

NOMEAR – a partir desta data, o senhor RONALDO
FABRICIO DA SILVA, brasileiro, portador do CPF de nº ***,***,669-**, para
exercer o cargo em comissão de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE
ILUMINAÇÃO PUBLICA, símbolo CC-1, lotado nesta Municipalidade.

Comunicações necessárias.

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se.

Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra,
Estado do Paraná, aos três dias do mês de janeiro de 2025.

GIVANILDO LOPES

Prefeito Municipal

 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

8

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 03 de Janeiro de 2025  Edição Nº:  2787



    PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
  ESTADO DO PARANÁ

   CNPJ. 95.548.400/0001-42
     Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 021/2025

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais, 

RESOLVE:

NOMEAR – a partir desta data, a senhora VIVIAN
CARVALHO DE MELLO DA CUNHA PEREIRA, brasileira, portadora do CPF de
nº ***,***,579-**, para exercer o cargo em comissão de SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, lotado nesta Municipalidade.

Comunicações necessárias.

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se.

Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra,
Estado do Paraná, aos três dias do mês de janeiro de 2025.

GIVANILDO LOPES

Prefeito Municipal

 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

9

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 03 de Janeiro de 2025  Edição Nº:  2787



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ. 95.548.400/0001-42
Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 022/2025

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei:

R E S O L V E:

REVOGAR as férias, a partir desta data, das servidoras
abaixo relacionadas, 

Nome Matricula            Cargo Estipulada          
pela Portaria

MAGNA SOLANGE 
ORSOLIN

735 Aux. Serviços gerais 
Fem.

309/2024

CLAUDINA DOMINGUES 799 Aux. Serviços gerais 
Fem.

309/2024

Com novo período a ser definido.
                                                                                                                               

Registre-se, publique-se cumpra-se.

Anotações Necessárias.

Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 
Estado do Paraná, aos três dias do mês de janeiro de 2025.

GIVANILDO LOPES

Prefeito Municipal

 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

10

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 03 de Janeiro de 2025  Edição Nº:  2787



    PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
  ESTADO DO PARANÁ

   CNPJ. 95.548.400/0001-42
     Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 023/2025

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais, 

RESOLVE:

NOMEAR – a partir desta data, a senhora CLEUDETE
MACHADO DE OLIVEIRA, brasileira, portadora do CPF de nº ***,***,989-**,
para exercer o cargo em comissão de DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE
SAÚDE, símbolo CC-1, lotado nesta Municipalidade.

Comunicações necessárias.

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se.

Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra,
Estado do Paraná, aos três dias do mês de janeiro de 2025.

GIVANILDO LOPES

Prefeito Municipal

 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

11

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 03 de Janeiro de 2025  Edição Nº:  2787


